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Afgørelse om at udvidelsen af virksomheden ikke er omfattet af krav om miljø-
vurdering 

Hedensted Kommune har den 8. juli 2025 modtaget Genknus v/Ejvind Laursens VVM-an-
søgning i forbindelse med, at virksomheden har søgt om miljøgodkendelse til modtagelse 
og/eller midlertidigt oplag af: 
 

• Husholdningsaffald og husholdningslignende affald i form af – restaffald, pap/pa-
pir, plast/metal 

• Farligt affald i miljøkasser (de røde kasser). Der sker ingen sortering af kassernes 
indhold. 

• Asbestfrit eternit i små mængder i en lukket container. 
• Frasorteret jern og metal i container 
• Frasorteret PVC i container 
• Udvidelse af åbningstider 
• Større mængder/kapacitet af haveaffald og kompost. 

 
Udover ovenstående, så ansøger virksomheden om tilladelse til udvidelse af åbningstider 
samt godkendelse af en overdækning af et 2.400 m2 stort areal med tag og uden sider. 
Der skal fremover opbevares opbrudt og knust asfalt og jord under overdækningen.  
 
Virksomheden er beliggende på matr.nr. 3k, Sebberup By, Løsning på adressen Remmer-
slundvej 37B, 8723 Løsning. 
 
Ansøgningen er indsendt i henhold til § 18 i miljøvurderingsloven1 med henvisning til bi-
lag 2 punkt 13 a): Ændringer eller udvidelser af projekter i bilag 1 eller 2, som allerede 
er godkendt, er udført eller er ved at blive udført, når de kan have væsentlige skadelige 
indvirkninger på miljøet (ændring eller udvidelse, som ikke er omfattet af bilag 1. 
 
Hedensted Kommune har tidligere screenet virksomhedens aktiviteter i forbindelse med 
udarbejdelsen af miljøgodkendelsen af 12. februar 2012. 
 

Kommunens afgørelse 
 
På baggrund af en VVM-screening vurderer Hedensted Kommune, at projektet ikke vil 
kunne påvirke miljøet væsentligt, og at projektet derfor ikke skal gennemgå en miljø-
vurdering (VVM). 

 
1 Miljøministeriets bekendtgørelse nr. 4 af 3. januar 2023 af lov om miljøvurdering af planer og 
programmer og af konkrete projekter (VVM). 
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Afgørelsen er truffet efter § 21 i lov om miljøvurdering af planer, programmer og af kon-
krete projekter (VVM). Er afgørelsen ikke er udnyttet, inden 3 år efter at den er meddelt, 
eller ikke har været udnyttet i 3 på hinanden følgende år, bortfalder den. 
 
Denne afgørelse er ikke en tilladelse til projektet, men alene en afgørelse om, at projek-
tet ikke skal gennemgå en VVM-proces, før der meddeles øvrige tilladelser/godkendelse 
til projektet. 
 

Sagens oplysninger 
 
Det konkrete projekt omhandler udvidelsen af flere af virksomhedens aktiviteter: 
 

• Øget kapacitet til oplag af haveaffald og kompost. 
 

• Virksomheden har i deres eksisterende miljøgodkendelse af 29. februar 2012 mil-
jøgodkendelse til modtagelse og omlastning af dagrenovation og dagrenovations-
lignende affald. Da der i dag er krav om øget sortering ved både private og virk-
somheder, har Genknus søgt om miljøgodkendelse til modtagelse og omlastning 
af de nye sorterede fraktioner, herunder de røde kasser til farligt affald.  

 
• Virksomheden har udover ovenstående også ansøgt om miljøgodkendelse til mid-

lertidigt oplag af eternit uden asbest, jern og metal, pvc samt udvidelse af virk-
somhedens driftstid.  

 
Virksomheden har søgt om byggetilladelse til opførelse af et overdækket areal på 2400 
m². Overdækningen etableres på pladsen, hvor opbrudt og nedknust asfalt samt jord op-
bevares. I byggetilladelsen gives tilladelse til nedsivning af rent tagvand fra overdæknin-
gen via faskine. Overfladevandet som stammer fra den del af pladsen, som ikke er over-
dækket, opsamles i et bassin, hvor kommunen tidligere har vurderet, at vandet kan ud-
bringes på jordoverfladen, i henhold til tilladelse meddelt efter § 45 i spildevandsbe-
kendtgørelsen, jf. miljøbeskyttelseslovens § 19.  
 
Virksomheden er miljøgodkendt til modtagelse og midlertidigt oplag af ikke-farligt affald. 
Virksomhedens hovedaktivitet er omfattet af bilag 2 listepunkt K206 i godkendelsesbe-
kendtgørelsen. Den øgede kapacitet til modtagelse og kompostering af affald betyder, at 
aktivitete/kapaciteten har den størrelse, hvor Hedensted Kommune har meddelt virksom-
heden, at aktiviteten er omfattet af bilag 1 pkt. 5.3. b) i) i godkendelsesbekendtgørelsen. 
Denne aktivitet er desuden virksomhedens hovedlistepunkt. Virksomheden er derfor også 
omfattet af BAT-konklusioner for affaldsbehandlingsanlæg. 
 
De øvrige aktiviteter på virksomheden er omfattet af K203 og K212. 
 

Vurdering 
 
Hedensted Kommune vurderer, på baggrund af VVM-screeningen og ud fra projektets 
placering, karakteristika og potentielle indvirkning på miljøet inklusiv de kumulative ef-
fekter, at projektet ikke giver anledning til en væsentlig påvirkning af miljøet. Derfor er 
der ikke krav om udarbejdelse af en miljøvurdering i henhold til miljøvurderingsloven. 
 

Begrundelse 
 
Virksomheden er beliggende i område 5.E.15 i kommuneplanen for 2021-2033 og lokal-
plan nr. 157 af juni 2003, delområde F. Delområde F’s anvendelse er fastlagt til 
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offentlige formål med maskinanlæg til forarbejdning af nedbrydnings materialer med til-
hørende administrations- og personalefaciliteter.  
 
Området ligger i landzone i et udgravet råstofområde og er omgivet af jordbrugsarealer 
mod øst og nord, og byområde mod vest. Mod syd grænser arealet op til kommunens 
genbrugsstation.  
 
Afstanden til den nærmeste bolig i landzone mod nord/nordøst er 250 m og til nærmeste 
boligområde mod vest 350 m. 
 
Virksomheden ligger i et område med almindelige drikkevandsinteresser. 
 
Hedensted Kommune har den 1. april 2025 meddelt dispensation fra lokalplan 157 til 
etablering af det overdækkede areal på pladsen, hvor der opbevares opbrudt og ned-
knust asfalt samt jord. 
 
På naboejendommen mod sydøst, ligger der en kommunal genbrugsstation til modta-
gelse af affald fra virksomheder og erhverv. Der er frakørsel af sorterede affaldstyper i 
containere på lastbiler, ligesom der også findes komprimatorcontainere og foretages ned-
knusningsaktiviteter på den plads. 
Begge virksomheder er reguleret af miljøgodkendelse, der bl.a. stiller vilkår om overhol-
delse af støjgrænser hos naboer. Det vurderes, at udvidelsen med modtagelse af flere af-
faldsfraktioner ikke medfører en begrænsning af naboarealers anvendelse. 
 
Den øgede kapacitet til modtagelse og kompostering af affald betyder, at aktiviteten/ka-
paciteten har den størrelse, hvor Hedensted Kommune har meddelt virksomheden, at ak-
tiviteten er omfattet af bilag 1 pkt. 5.3. b) i) i godkendelsesbekendtgørelsen. Denne akti-
vitet er desuden virksomhedens hovedlistepunkt. Virksomheden er derfor også omfattet 
af BAT-konklusioner for affaldsbehandlingsanlæg.  
 
I forbindelse med behandling af virksomhedens ansøgning om udvidelse af virksomheden 
med yderligere fraktioner, har Hedensted Kommune meddelt virksomheden, at den eksi-
sterende miljøgodkendelse skal revideres. Hedensted Kommune indarbejder de relevante 
BAT-konklusioner i den revurderede miljøgodkendelse. 
 
Der er en mindre § 3 naturbeskyttet sø ca. 30 meter mod sydøst. Pga. afstanden vurde-
res det, at det ansøgte projekt ikke vil have en negativ indvirkning på beskyttet natur. 
 
Den nærmeste fredning, som er en rundhøj, ligger ca.134 meter i nordvestlig retning. 
Det vurderes, at det ansøgte ikke påvirker det fredede område negativt. 
 
Der er ikke kendskab til rødlistede arter i området. 
 
Der er ifølge Danmarks Miljøundersøgelser, jf. Håndbog om dyrearter på habitatdirekti-
vets bilag IV, faglig rapport nr. 635, fra 2007 fra DMU, udbredelsesområde for flere bilag 
IV-arter. Det drejer sig om strandtudse, markfirben, dværgflagermus, stor vandsalaman-
der, odder, spidssnudet frø og sydflagermus. Strandtudse er registreret i området. Grus 
gravområder kan favorisere strandtudse. 
Markfirben holder bl.a. til på vejskråninger, sten og jorddiger og vel drænede løse jordty-
per med sparsom eller ingen bevoksning og kan derfor også holde til i området. 
 
Hedensted Kommune vurderer, at det ikke kan udelukkes, at strandtudse og markfirben 
findes i området, men pladsen, som ansøges bebygget, benyttes i forvejen til oplag og 
nedknusning af forskellige materialer, som kontinuerligt udskiftes. Derfor vurderes plad-
sen ikke at være attraktiv for de nævnte arter. 
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Hedensted Kommune vurderer samlet set, at det ansøgte, ikke vil forringe egnede yngle 
eller rastesteder for bilag IV-arter i området. 
 
Ca. 7 km mod syd: 
Natura 2000 (Skove langs nordsiden af Vejle Fjord), Fuglebeskyttelsesområde (skovom-
råde ved Vejle Fjord) og habitatområde (Skove langs nordsiden af Vejle Fjord) 
 
Ca. 18 km mod nordøst: 
Natura 2000 (Horsens Fjord, havet øst for og Endelave) og Ramsarområde (Horsens 
Fjord og Endelave). 
 
Det er kommunens vurdering, at pga. projektets karakter og afstand til udpegnings-
grundlag, vil det ikke påvirke arter eller naturtyper som Natura 2000 området er udpeget 
for at beskytte. 
 
Hedensted Kommune vurderer samlet set, at projektet ikke vil påvirke miljøet væsent-
ligt, og derfor skal projektet ikke gennemgå en miljøvurdering. 
 

Forudgående høring 
 
Inden afgørelse om miljøvurdering træffes, skal kommunen høre andre berørte myndig-
heder om, hvorvidt de vurderer, at der er anledning til at gennemføre en miljøvurdering 
af projektet. Ved berørt myndighed forstås en myndighed, som på grund af dens speci-
fikke miljøansvar skal godkende eller give samtykke, tilladelse, godkendelse eller dispen-
sation, for at projektet kan realiseres. 
 
Det er vurderet at der alene er interne andre berørte myndigheder. De har i perioden fra 
den 10. juli 2025 til den 21. juli 2025 haft mulighed for at kommentere kommunens for-
ventede afgørelse om ikke at gennemføre en miljøvurdering af projektet, og der er ikke 
indkommet bemærkninger, som giver anledning til at miljøvurdere projektet. 
 

Offentliggørelse 
 
Afgørelsen offentliggøres på kommunens hjemmeside den 21. juli 2025. 
 

Klagevejledning 
 
Klagevejledningen er vedlagt som bilag 1. Klagefristen er 4 uger efter offentliggørelsen 
på hjemmesiden. 
 
 
Med venlig hilsen 
 
Rudi Pia Frederiksen 
Ingeniør 
 

Bilag 
1. Klagevejledning 
2. Ansøgningsskema inkl. myndighedsvurdering og screening 

 

Kopimodtagere 
• Danmarks Naturfredningsforening, cvr. 60804214 og p-nr. 1002121278 
• Friluftsrådet, cvr. 56230718 og p-nr. 1003112789 

https://www.hedensted.dk/politik/offentliggoerelser/vvm-afgoerelser-og-hoeringer
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• Styrelsen for Patientsikkerhed, Tilsyn og Rådgivning Vest, Randers, cvr. 37105562, og p-
nr.: 1020864415 
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Klagevejledning       Bilag 1 
 
Kommunens afgørelse om ikke miljøvurderingspligt, kan påklages til Miljø- og Fødevare-
klagenævnet. Klagen skal være indsendt senest 4 uger efter den dato, hvor afgørelsen er 
offentliggjort på kommunens hjemmeside. Det koster et gebyr at klage. Læs mere om 
klageregler og gebyrer på Nævnenes Hus. 
 
Hvad kan du klage over?  
Du skal være klageberettiget for at kunne klage, det vil sige have en væsentlig retlig in-
teresse i sagens udfald. Derudover kan du klage over retlige spørgsmål. 
 
Klageportalen 
Du sender klage til Miljø- og Fødevareklagenævnet via Klageportalen. Efterfølgende kom-
munikation om klagen sker også gennem Klageportalen. Du kan finde Klageportalen via 
Miljø- og Fødevareklagenævnet på Nævnenes Hus.  
 
Hvis du er undtaget for digital selvbetjening og derfor ønsker at klage uden at bruge Kla-
geportalen, skal du sende en begrundet anmodning til Hedensted Kommune. Vi videre-
sender herefter anmodningen til Miljø- og Fødevareklagenævnet, som træffer afgørelse 
om, hvorvidt din anmodning kan imødekommes. 
 
Søgsmål 
Hvis du vil indbringe afgørelsen for domstolene, skal dette ske inden for 6 måneder fra 
den dato, hvor afgørelsen er offentliggjort. 
 
 

http://www.naevneneshus.dk/
http://www.naevneneshus.dk/
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Kommunens sagsnummer 09.40.15-P19-3-24 

Bilag 2 til afgørelse om projektet ikke er omfattet af krav om miljøvurdering (VVM pligt) inklusiv 
myndighedsvurdering og screening 

Projektnavn: VVM-screening af udvidelse af aktiviteter på Genknus  

Projektet omhandler en udvidelse af virksomhedens aktiviteter. 

Skemaet indeholder bygherrens anmeldte oplysninger af projektet jævnfør ansøgningsskemaet, som fremgår af bilag 1 til Bekendtgørelse om samordning 
af miljøvurderinger og digital selvbetjening med videre for planer, programmer og konkrete projektet omfattet af lov om miljøvurdering af planer og 
programmer og af konkrete projekter (VVM) – Miljøvurderingsbekendtgørelsen (BEK nr. 806 af 14. juni 2023) samt kommunens eventuelle bemærkninger 
til disse oplysninger. 

Farvekodeforklaring: Farverne ”rød, gul, grøn” angiver, hvorvidt det pågældende tema kan antages at kunne medføre at projektet vurderes at kunne 
påvirke miljøet væsentligt og dermed være omfattet af krav om miljøvurdering (VVM-pligtigt). ”Rød” angiver en stor sandsynlighed for at projektet er 
omfattet af krav om miljøvurdering (VVM-pligt) og ”grøn” en minimal sandsynlighed. Hvis feltet er sort, kan spørgsmålet ikke besvares med et ja eller nej, 
da der skal foretages et skøn af myndigheden. 

 

Basisoplysninger Tekst – Udfyldes af ansøger Myndighedsvurdering - udfyldes af 
kommunen 

Projektbeskrivelse (kan vedlægges) Hedensted Kommune fremsendte den 14. februar 2023 en 
åbningsskrivelse til Genknus vedrørende revurdering af 
virksomhedens miljøgodkendelse. I åbningsskrivelsen anmoder 
Hedensted Kommune Genknus om følgende oplysninger: 
 

• Miljøteknisk beskrivelse af virksomhedens aktiviteter 
• Virksomhedens vurdering af vilkår i nuværende 

miljøgodkendelse af 29. februar 2012 
”Miljøgodkendelse og VVM-screening”. Er vilkårene 
uhensigtsmæssige eller uforståelige, om der er vilkår 
Genknus ikke kan overholde, og om der er behov for 
nye vilkår. 

• Ansøgning om miljøgodkendelse til de aktiviteter, som 
ikke er omfattet af den eksisterende miljøgodkendelse. 
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Virksomheden har jf. miljøgodkendelsen fra 2012 godkendelse 
til: 
 

• Modtagelse og neddeling af uforurenet beton, tegl og 
sten 

• Modtagelse og neddeling af trærødder, rent affaldstræ 
og asfalt 

• Modtagelse, neddeling og kompostering af have- og 
parkaffald 

• Modtagelse af jord til kartering 
• Modtagelse af forurenet jord til jordrensning 
• Omlastning af husholdningsaffald og 

husholdningslignende affald 
• Omlastning af forbrændingsegnet affald 

 
Der modtages og neddeles ikke længere trykimprægneret træ. 
 
Der ansøges om godkendelse til følgende nye aktiviteter: 
 

• Husholdningsaffald og husholdningslignende affald 
udsorteres i dag i flere fraktioner – restaffald, 
pap/papir, plast/metal 

• Omlastning af farligt affald i miljøkasser (de røde 
kasser). Der sker ingen sortering af kassernes indhold. 

• Modtagelse og opbevaring af asbestfrit eternit i små 
mængder i en lukket container. 

• Opbevaring af frasorteret jern og metal i container 
• Opbevaring af frasorteret PVC i container 
• Udvidelse af åbningstider 
• Større mængder/kapacitet. 
• Overdækning af et 2.400 m2 stort areal med tag og 

uden sider. Der skal fremover opbevares opbrudt og 
knust asfalt og jord under overdækningen.  

 
Hedensted Kommune har i forbindelse med den nuværende 
miljøgodkendelse af 29. februar 2012 ”Miljøgodkendelse og 
VVM-screening” vurderet, at virksomhedens aktiviteter ikke har 
en væsentlig indvirkning på miljøet.  
 
Projektet handler derfor udelukkende om de nye ansøgte 
aktiviteter 
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Navn, adresse, telefonnr. og e-mail på 
bygherre 

Ejvind Laursen A/S 
Østre Ringgade 90, 8722 Hedensted 

 

Navn, adresse, telefonnr. og e-mail på 
kontaktperson 

Flemming Laursen 
Mobil 20102529 
Mail, fl@ejvind-laursen.dk 

 

Projektets adresse, matrikelnummer og 
ejerlav. For havbrug angives anlæggets 
geografiske placering angivet ved 
koordinater for havbrugets 4 
hjørneafmærkninger i bredde/længde 
(WGS-84 datum). 

Remmerslundvej 37B, 8723 Løsning. Matr. Nr. 3k, Ejerlav: 
Sebberup By, Løsning 

 

Projektet berører følgende kommune eller 
kommuner (omfatter såvel den eller de 
kommuner, som projektet er placeret i, 
som den eller de kommuner, hvis miljø kan 
tænkes påvirket af projektet) 

Hedensted Kommune  

Oversigtskort i målestok eksempel 
1:50.000 – Målestok angives. For havbrug 
angives anlæggets placering på et søkort. 

  

 

Kortbilag i målestok 1:10.000 eller 1:5.000 
med indtegning af anlægget og projektet 
(vedlægges dog ikke for strækningsanlæg). 

Målestok angives: 
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Forholdet til VVM reglerne Ja  Nej     
Er projektet opført på bilag 1 til lov om 
miljøvurdering af planer og programmer og 
konkrete projekter (VVM). 

   x Hvis ja, er der obligatorisk VVM-pligtigt. Angiv punktet 
på bilag 1:  

Hedensted Kommune er enig i, at projektet 
ikke er omfattet af bilag 1. 

Er projektet opført på bilag 2 til lov om 
miljøvurdering af planer og programmer og 
af konkrete projekter (VVM). 

 x   Hvis ja, angiv punktet på bilag 2: 13 a): Ændringer eller 
udvidelser af projekter i bilag 1 eller 2, som allerede er 
godkendt, er udført eller er ved at blive udført, når de 
kan have væsentlige skadelige indvirkninger på miljøet 
(ændring eller udvidelse, som ikke er omfattet af bilag 
1)  

Hedensted Kommune er enig i, at projektet 
er omfattet af pkt. 13 a) på bilag 2. 
Virksomheden er screenet i forbindelse med 
miljøgodkendelsen af 29. februar 2012, 
derfor er det kun udvidelsen af 
virksomheden, der skal screenes. 

Projektets karakteristika  Tekst  Myndighedsvurdering 
1. Hvis bygherren ikke er ejer af de arealer, 
som projektet omfatter angives navn og 
adresse på de eller den pågældende ejer, 
matrikelnummer og ejerlav 

 Arealet ejes af Ejvind Laursen A/S  

2. Arealanvendelse efter projektets 
realisering. Det fremtidige samlede 
bebyggede areal i m2 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Virksomhedens bygningsmasse udvides i forbindelse med det 
ansøgte projekt. 
 
Der ønskes opført et overdækket areal på 2.400 m² (39,8 m * 
60,30 m). Facadehøjde = 11 m, højde til kip = 12,5 m. 
 
B1: administrationsbygning (brovægt) på 52 m², er der ikke 
længere 
B2 – maskinhal på 219 m² 
B3 – lagerhal på 2.006 m² 
B4 – administrationsbygning på 96 m² 

 

Ifølge BBR, så er bygning 1 ikke på 
ejendommen længere. 
 
Virksomheden har ansøgt om at få 
byggetilladelse til opførelse af et overdækket 
areal til oplag af opbrudt og nedknust asfalt 
samt forurenet jord til kartering. 
Hedensted Kommune vurderer, at 
overdækningen vil minimere risikoen for 
udvaskning af forurenende stoffer til 
omgivelserne. 
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Det fremtidige samlede befæstede areal i 
m2 
Nye arealer, som befæstes ved projektet i 
m2 

Samlet bebyggelse 4.721 m² efter udvidelsen. 
 
Ændres ikke, da arealet under det nye overdækkede areal 
allerede er befæstet. 
Der befæstes ikke nye arealer.  

3. Projektets areal og volumenmæssige 
udformning 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Der opføres et overdækket areal på 2.400 m² (39,8 m * 60,30 
m). Facadehøjde = 11 m, højde til kip = 12,5 m. 
 

 
 

 

Hedensted Kommune har ingen 
bemærkninger til dette ud over, at 
kommunen er ved at udarbejde en 
byggetilladelse til projektet. 
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Er der behov for grundvandssænkning i  
forbindelse med projektet og i givet fald 
hvor meget i meter 
Projektets samlede grundareal angivet i 
hektar eller m2 
Projektets bebyggede areal i m2 
Projektets nye befæstede areal i m2 
Projektets samlede bygningsmasse i m3 
Projektets maksimale bygningshøjde i 
meter 
Beskrivelse af omfanget af eventuelle 
nedrivningsarbejder i forbindelse med 
projektet  

Der er ikke behov for grundvandssænkning i forbindelse med 
projektet. 
 
Samlet uændret grundareal på ca. 4,3 ha. 
Uændret grundareal på ca. 4,3 ha 
2.400 m²  
Der befæstes ikke nye arealer i forbindelse med projektet.  
28.341 m3 (overdækket areal uden sider). 
 
 
Ikke relevant, da der ikke sker nedrivningsarbejder.  

4. Projektets behov for råstoffer i 
anlægsperioden 
Råstofforbrug i anlægsperioden på type og 
mængde: 
Vandmængde i anlægsperioden 
Affaldstype og mængder i anlægsperioden 
Spildevand til renseanlæg i anlægsperioden 
Spildevand med direkte udledning til 
vandløb, søer, hav i anlægsperioden 
Håndtering af regnvand i anlægsperioden 
Anlægsperioden angivet som mm/åå – 
mm/åå 

 
 
 
 
Forventes ingen vandforbrug i anlægsperioden. 
Rester af byggematerialer i meget begrænset omfang.  
Forekommer ikke. 
Forekommer ikke. 
 
Afledes som tidligere til opsamlingsbassin. 
 
Når relevante tilladelser foreligger. 

Hedensted Kommune har ingen 
bemærkninger til dette. 

5. Projektets kapacitet for så vidt angår 
flow ind og ud samt angivelse af placering 
og opbevaring på kortbilag af 
råstoffet/produktet i driftsfasen: 
Råstoffer – type og mængde i driftsfasen 
Mellemprodukter – type og mængde i 
driftsfasen 
Færdigvarer – type og mængde i 
driftsfasen 
Vandmængde i driftsfasen 

Se affaldsmængder i bilag 1 – der modtages ikke længere 
trykimprægneret træ 
Se placering i bilag 1 
 
 
 
 
 
Ingen behov for vand i driftsfasen. Der anvendes opsamlet 
vand fra de befæstede arealer til evt. sprinkling af arealer. 

I virksomhedens miljøgodkendelse vil der 
blive stillet vilkår til håndtering af de nye 
affaldsfraktioner, herunder opbevaring af 
dem. 

6. Affaldstype og årlige mængder, som 
følge af projektet i driftsfasen: 
Farligt affald: 
Andet affald: 
Spildevand til renseanlæg: 
Spildevand med direkte udledning til 
vandløb, sø, hav: 
Håndtering af regnvand: 

  
 
Ingen ændringer 
Ingen ændringer 
Ingen ændringer 
Ingen ændringer 
 
Der er fremsendt ansøgning til Hedensted Kommune om 
etablering af faskine med et faskinevolumen på ca. 45 m3 til 

 
 
 
 
 
 
 
Hedensted Kommune meddeler tilladelse til 
nedsivning af rent regnvand i henhold til 
bekendtgørelse nr. 866 af den 20. juni 2025.  



7 
 

afledning af tagvand fra det ansøgte overdækkede areal på 
2.400 m². 
 
Overfladevand fra bassinerne: 
1. Bassin med vand fra kompost og haveaffald 

Hedensted Kommune vurderer, at vandet kan betegnes 
som værende restvand og kan derfor udbringes i henhold til 
gødningsanvendelsesbekendtgørelsen uden tilladelse. 

 
2. Bassin med vand fra asfalt og jord 

Hedensted Kommune har vurderet, at vandet kan 
udbringes på jordoverfladen i henhold til tilladelse meddelt 
efter § 45 i spildevandsbekendtgørelsen, jf. 
miljøbeskyttelseslovens § 19.  
Der forekommer ikke vand fra oplag af asfalt og jord, når 
overdækningen er etableret, da oplagene af asfalt og jord 
fremover placeres under overdækning.  

 
 
 
 
Hedensted Kommune har ikke yderligere 
bemærkninger til dette. 
 
 
 
 
Hedensted Kommune vil på baggrund af en 
ansøgning fra virksomheden meddele en 
tilladelse til udbringning af vandet på 
jordoverfladen fra dette bassin. 
 
 

Projektets karakteristika  Ja  Nej  Tekst  Myndighedsvurdering 
7. Forudsætter projektet etablering af 
selvstændig vandforsyning? 

   x   Hedensted Kommune har ingen 
bemærkninger. 

8. Er projektet eller dele af projektet 
omfattet af standardvilkår eller en 
branchebekendtgørelse? 

 x   Hvis »ja« angiv hvilke. Hvis »nej« gå til punkt 10 
 
K 203, 206 og K 212 i godkendelsesbekendtgørelsen 

Virksomheden er omfattet af standardvilkår 
for K 203, K 206 og K 212. Hedensted 
Kommune vurderer, at virksomhedens 
hovedaktivitet er K 206. Der stilles de 
relevante vilkår for aktiviteterne omfattet af 
standardvilkårene. 

9. Vil projektet kunne overholde alle de 
angivne standardvilkår eller krav i 
branchebekendtgørelsen? 

 x   Hvis »nej« angives og begrundes hvilke vilkår, der ikke 
vil kunne overholdes. 

Det vurderes, at virksomheden kan 
overholde standardvilkårene. 

10. Er projektet eller dele af projektet 
omfattet af BREF-dokumenter? 

 x   Hvis »ja« angiv hvilke. Hvis »nej« gå til punkt 12. 
 
Affaldsbehandling 

Aktiviteten modtagelse og kompostering af 
haveaffald har den størrelse, hvor Hedensted 
Kommune har meddelt virksomheden, at 
aktiviteten er omfattet af bilag 1 i 
godkendelsesbekendtgørelsen. Der er ikke 
Bref-dokumenter for virksomhedens 
aktiviteter, idet der er offentliggjort BAT-
konklusioner for hovedlistepunktet. 

11. Vil projektet kunne overholde de 
angivne BREF-dokumenter? 

 x   Hvis »nej« angives og begrundes hvilke BREF-
dokumenter, der ikke vil kunne overholdes. 

Der er ikke bref-dokumenter, derfor har 
Hedensted Kommune ikke bemærkninger til 
dette 

12. Er projektet eller dele af projektet 
omfattet af BAT-konklusioner? 

 x   Hvis »ja« angiv hvilke. Hvis »nej« gå til punkt 14. 
 
Affaldsbehandling 

Aktiviteten modtagelse og kompostering af 
haveaffald har den størrelse, hvor Hedensted 
Kommune har meddelt virksomheden, at 
aktiviteten er omfattet af bilag 1 pkt. 5.3. b) 
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i) i godkendelsesbekendtgørelsen. Denne 
aktivitet er desuden virksomhedens 
hovedlistepunkt. Virksomheden er derfor 
også omfattet af BAT-konklusioner for 
affaldsbehandlingsanlæg. 

13. Vil projektet kunne overholde de 
angivne BAT-konklusioner? 

 x   Hvis »nej« angives og begrundes hvilke BAT-
konklusioner, der ikke vil kunne overholdes. 

I miljøgodkendelsen stilles de relevante BAT-
konklusioner og standardvilkår. Hedensted 
Kommune vurderer, at virksomheden kan 
overholde vilkårene. 

14. Er projektet omfattet af en eller flere af 
Miljøstyrelsens vejledninger eller 
bekendtgørelser om støj eller eventuelt 
lokalt fastsatte støjgrænser? 

 x   Hvis »ja« angives navn og nr. på den eller de 
pågældende vejledninger eller bekendtgørelser. 
Hvis »nej« gå til punkt 17. 
 
Vejledning fra Miljøstyrelsen nr. 5/1984, ”Ekstern støj fra 
virksomheder” 
Vejledning fra Miljøstyrelsen nr. 6/1984, 1996 ”Måling af 
ekstern støj fra virksomheder” 
Vejledning nr. 5/1993, ”Beregning af ekstern støj fra 
virksomheder”. 
Vejledning fra Miljøstyrelsen nr. 3/1996, ”Supplement til 
vejledning om ekstern støj fra virksomheder”. 
Tillæg til vejledning nr. 5/1984: Ekstern støj fra 
virksomheder, juli 2007. 
Vejledning fra Miljøstyrelsen nr. 9/1997 om lavfrekvent 
støj, infralyd og vibrationer i eksternt miljø. 

Hedensted Kommune viderefører vilkårene 
fra miljøgodkendelsen dateret 29. februar 
2012. 
Det vurderes, at virksomheden kan 
overholde vilkårene. 

15. Vil anlægsarbejdet kunne overholde de 
eventuelt lokalt fastsatte vejledende 
grænseværdier for støj og vibrationer? 

 x   Hvis »nej« angives overskridelsens omfang og 
begrundelse for overskridelsen 
 
Der vurderes, at der forekommer støj og vibrationer i 
begrænset omfang i forbindelse med bygge- og 
anlægsarbejdet og i en begrænset tidsperiode 
(nærmeste boligområde er beliggende ca. 250 meter fra 
aktiviteten). Det vurderes, at bygge- og anlægsarbejdet 
kan overholder fastsatte vejledende grænseværdier for 
støj og vibrationer. 

Der er ikke lokalt fastsatte grænseværdier 
for bygge- og anlægsarbejde. Da opførelsen 
af overdækningen er en midlertidig aktivitet, 
vurderer Hedensted Kommune, at der ikke vil 
være tale om en væsentlig miljøpåvirkning. 
 
 
 

16. Vil det samlede projekt, når 
anlægsarbejdet er udført, kunne overholde 
de vejledende grænseværdier for støj og 
vibrationer? 

 x   Hvis »nej« angives overskridelsens omfang og 
begrundelse for overskridelsen 
 
Der er mere end 250 meter til nærmeste boligområde, 
og der er etableret jordvolde omkring dele af 
virksomhedens aktiviteter.  
 
Området ligger generelt 4-5 m under det 
omkringliggende terræn. 

Hedensted Kommune vurderer, at lagerhallen 
på 2006 m² virker som støjafskærmning mod 
boligområdet, der ligger omkring 250 meter 
vest for virksomheden. Sammenholdt med, 
at nogle af aktiviteterne er omkranset 
jordvolde, vurderes det, at virksomheden 
kan overholde grænseværdierne i skel til 
boligområdet. 
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17. Er projektet omfattet Miljøstyrelsens 
vejledninger, regler og bekendtgørelser om 
luftforurening? 

 x   Hvis »ja« angives navn og nr. på den eller de 
pågældende vejledninger, regler eller bekendtgørelser. 
Hvis »nej« gå til punkt 20. 
 
Vejledning fra Miljøstyrelsen nr. 71/2024, 
Luftvejledningen 
Vejledning fra Miljøstyrelsen nr. 4/1984, Begrænsning af 
lugtgener fra virksomheder. 

I virksomhedens miljøgodkendelse fra 2012 
er der vilkår til begrænsning af bl.a. støv, 
som videreføres til den godkendelse. 
Herudover indarbejdes de relevante BAT 
vilkår for emissioner fra virksomhedens 
aktiviteter. 

18. Vil anlægsarbejdet kunne overholde de 
vejledende grænseværdier for 
luftforurening? 

 x   Hvis »Nej« angives overskridelsens omfang og 
begrundelse for overskridelsen. 
Forekommer ikke – se vedr. støv under pkt. 20.  

Der er ikke processer, hvorfra der er 
etableret afkast.  

19. Vil det samlede projekt, når 
anlægsarbejdet er udført, kunne overholde 
de vejledende grænseværdier for 
luftforurening?  

 x   Hvis »Nej« angives overskridelsens omfang og 
begrundelse for overskridelsen. 

-  

20. Vil projektet give anledning til 
støvgener eller øgede støvgener 
I anlægsperioden? 
 
 
I driftsfasen? 

   x Hvis »ja« angives omfang og forventet udbredelse. 
 
Nej – der vil ikke forekomme støvgener. Der etableres 
ikke en ny belægning ved den nye overdækning. 
 
 
 
I begrænset omfang, da aktiviteterne øges.  

Hedensted Kommune vurderer, at opførelsen 
af det overdækkede areal er af midlertidig 
karakter, det vurderes derfor, at støv i 
anlægsfasen ikke vil være en væsentlig 
miljøpåvirkning i omgivelserne. 
 
Kørsel rundt på virksomheden, kan give 
anledning til støv. I den eksisterende 
miljøgodkendelse er der vilkår om 
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begrænsning af støv til omgivelserne ved 
vanding.  

21. Vil projektet give anledning til 
lugtgener eller øgede lugtgener 
I anlægsperioden? 
I driftsfasen? 

   x Hvis »ja« angives omfang og forventet udbredelse. 
 
Det vurderes, at projektet ikke vil medføre et øget 
lugtbidrag i anlægsperioden eller i driftsfasen. 

De øgede mængder haveaffald kan give 
anledning til lugt i omgivelserne. De 
relevante BAT-konklusioner vedrørende lugt 
indarbejdes i den nye miljøgodkendelse. Det 
vurderes at virksomheden kan overholde 
vilkårene. 

22. Vil anlægget som følge af projektet 
have behov for belysning som i aften og 
nattetimer vil kunne oplyse naboarealer og 
omgivelserne 
I anlægsperioden? 
I driftsfasen? 

   x Hvis »ja« angives og begrundes omfanget. 
 
Nej, ikke yderligere belysning i forbindelse med 
anlægsperioden eller projektet. 

Der installeres ikke yderligere belysning, 
Hedensted Kommune har ingen 
bemærkninger til dette. 

23. Er anlægget omfattet af 
risikobekendtgørelsen, jævnfør 
bekendtgørelse om kontrol med risikoen for 
større uheld med farlige stoffer nr. 372 af 
25. april 2016? 

   x   Hedensted Kommune vurderer, at 
virksomheden ikke er omfattet af 
risikobekendtgørelsen 

Projektets placering  Ja  Nej  Tekst  Myndighedsvurdering 
24. Kan projektet rummes inden for 
lokalplanens generelle formål? 

 x   Hvis »nej«, angiv hvorfor: Hedensted Kommune har den 1. april 2025 
meddelt dispensation fra lokalplan 157 til 
etablering af det overdækkede areal. 

25. Forudsætter projektet dispensation fra 
gældende bygge- og beskyttelseslinjer? 

   x Hvis »ja« angiv hvilke: Det ansøgte er placeret inden for en 
skovbyggelinje, jf. naturbeskyttelseslovens § 
17. Mellem skoven og skovbyggelinjen må 
der ikke placeres bebyggelse, såsom 
bygninger, skure, campingvogne og master. 
Der er en række undtagelser fra forbuddet. 
 
I tilfælde, hvor der meddeles 
landzonetilladelse til bebyggelse mv. på 
arealer inden for skovbyggelinjen, gælder 
forbuddet i naturbeskyttelsesloven § 17 ikke, 
da hensynene til natur og landskab generelt 
varetages ved administrationen af 
landzonebestemmelserne. I disse tilfælde vil 
en opførelse af byggeri mv. ikke kræve en 
dispensation fra skovbygge-linjen. 
 
Der findes lovligt opført bebyggelse mellem 
skovbrynet og overdækningen, hvorfor det 
vurderes ikke at påvirke beskyttelseslinjen 
væsentligt. 
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26. Indebærer projektet behov for at 
begrænse anvendelsen af naboarealer? 

   x   På naboejendommen mod sydøst, ligger der 
en kommunal genbrugsstation til modtagelse 
af affald fra virksomheder og erhverv. Der er 
frakørsel af sorterede affaldstyper i 
containere på lastbiler, ligesom der også 
findes komprimatorcontainere og foretages 
nedknusningsaktiviteter på den plads. 
Begge virksomheder er reguleret af 
miljøgodkendelse, der bl.a. stiller vilkår om 
overholdelse af støjgrænser hos naboer. Det 
vurderes at udvidelsen med modtagelse af 
flere affaldsfraktioner ikke medfører en 
begrænsning af naboarealers anvendelse. 

27. Vil projektet kunne udgøre en hindring 
for anvendelsen af udlagte råstofområder? 

   x   Projektet udføres i Råstofområde, jævnfør 
Regionplan 2020: ’Remmerslund, 
Råstofgraveområde, sand, grus, sten’, på 
matrikel nr. 3k Sebberup By, Løsning, hvor 
der er registreret Råstofgrave med status 
’Færdig udgravet – ikke retableret’. 

28. Er projektet tænkt placeret indenfor 
kystnærhedszonen? 

   x   Der er mere end 8 km til kysten. Hedensted 
Kommune har ikke yderligere bemærkninger. 

29. Forudsætter projektet rydning af skov? 
(skov er et bevokset areal med træer, som 
danner eller indenfor et rimeligt tidsrum 
ville danne sluttet skov af højstammede 
træer, og arealet er større end ½ hektar og 
mere end 20 meter bredt.) 

   x   Ingen bemærkninger 

30. Vil projektet være i strid med eller til 
hinder for realiseringen af en rejst 
fredningssag? 

   x   Det er ikke Hedensted Kommune bekendt, at 
der skulle være rejst fredningssag for 
området. 

31. Afstanden fra projektet i luftlinje til 
nærmeste beskyttede naturtype i henhold 
til naturbeskyttelseslovens § 3. 

    Afstanden til nærmeste §3 område er ca. 30 meter mod 
syd/vest 
 

Det beskyttede naturområde er beskyttet sø 
og mose. Overdækning af oplag, vurderes 
ikke at påvirke de beskyttede naturtype, når 
tagvandet afledes til faskine til nedsivning i 
den nævnte afstand på minimum 30 meter. 
Projektarealet til oplag har tidligere været 
befæstet med afledning af regnvand til lukket 
bassin, og der sker derfor en forøgelse af en 
mindre lokal nedsivning af regnvand. 
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32. Er der forekomst af beskyttede arter og 
i givet fald hvilke? 

   x   Der er ifølge Danmarks Miljøundersøgelser, 
jf. Håndbog om dyrearter på habitatdirekti-
vets bilag IV, faglig rapport nr. 635, fra 2007 
fra DMU, udbredelsesområde for flere bilag 
IV-arter. Det drejer sig om strandtudse, 
markfirben, dværgflagermus, stor 
vandsalamander, odder, spidssnudet frø og 
sydflagermus. Strandtudse er registreret i 
området. Grus 
gravområder kan favorisere strandtudse. 
Markfirben holder bl.a. til på vejskråninger, 
sten og jorddiger og vel drænede løse jordty-
per med sparsom eller ingen bevoksning og 
kan derfor også holde til i området. 
 
Hedensted Kommune vurderer, at det ikke 
kan udelukkes, at strandtudse og mark-
firben findes i området, men pladsen, som 
ansøges bebygget, benyttes i forvejen til 
oplag og nedknusning af forskellige 
materialer, som kontinuerligt udskiftes. 
Derfor vurderes pladsen ikke at være 
attraktiv for de nævnte arter. 
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Hedensted Kommune vurderer samlet set, at 
det ansøgte, ikke vil forringe egnede yngle 
eller rastesteder for bilag IV-arter i området. 

33. Afstanden fra projektet i luftlinje til 
nærmeste fredede område. 

    Ca. 134 meter i nordvestlig retning: Rundhøj 
Ca. 160 meter i sydøstlig retning: Rundhøj 
 

 

Udvidelsen vurderes ikke at påvirke 
fredningen negativt. 

34. Afstanden fra projektet i luftlinje til 
nærmeste internationale 
naturbeskyttelsesområde (Natura 2000-
områder, habitatområder, 
fuglebeskyttelsesområder og 
Ramsarområder). 

    Ca. 7 km mod syd: 
Natura 2000 (Skove langs nordsiden af Vejle Fjord), 
Fuglebeskyttelselsområde (skovområde ved Vejle Fjord) 
og habitatområde (Skove langs nordsiden af Vejle Fjord) 
 
Ca. 18 km mod nordøst: 
Natura 2000 (Horsens Fjord, havet øst for og Endelave) 
og Ramsarområde (Horsens Fjord og Endelave). 
 
Det er tidligere vurderet, at virksomhedens aktiviteter 
ikke har en negativ indvirkning på områderne. Der er 
mere end 7 km til det nærmeste Natura 2000 område og 
det vurderes derfor, at udvidelserne ikke har negativ 
indvirkning på områderne. 

Det er kommunens vurdering, at pga. 
projektets karakter og afstand til 
udpegningsgrundlag, vil det ikke påvirke 
arter eller naturtyper som Natura 2000 
området er udpeget for at beskytte. 
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35. Vil projektet medføre påvirkninger af 
overfladevand eller grundvand, for 
eksempel i form af udledninger til eller 
fysiske ændringer af vandområder eller 
grundvandsforekomster? 

   x Hvis »ja« angives hvilken påvirkning, der er tale om. Tagvand fra den nye overdækning vil afledes 
til faskine til nedsivning. Hedensted 
Kommune vurderer, at nedsivning af tagvand 
fra ca. 0,24 ha bygning ikke væsentligt vil 
påvirke hverken vandområder eller 
grundvandsforekomster. 
 
Nærmeste vandområde er beskyttet sø, som 
er minimum ca. 30 meter fra projektet. 
Nærmeste vandløb er Ølsted Å; men 
projektet er i oplandet til vandløbet Gesager 
Å, hvor nærmeste vandløb er Tilløb til 
Gesager Å (Gesager Bæk).  

36. Er projektet placeret i et område med 
særlige drikkevandinteresser? 

   x   Projektet foregår i område med 
drikkevandsinteresser. 

37. Er projektet placeret i et område med 
registreret jordforurening? 

 x    V1 – kortlagt 
 

 

Kortlægning efter V1 i jordforureningsloven 
betyder, at der er en mistanke om 
jordforurening på en grund, baseret på viden 
om tidligere aktiviteter på stedet, der kan 
have forårsaget forurening.  
 
Hedensted Kommune har ikke yderligere 
bemærkninger. 
 

38. Er projektet placeret i et område, der i 
kommuneplanen er udpeget som område 
med risiko for oversvømmelse. 

   x Nej Ja, pladsen til haveaffald og kompostering 
ligger i kanten af område med risiko for 
oversvømmelse. Da denne plads er med tæt 
belægning og ligger højt, vil eventuelt vand 
løbe i bassinet til opsamling af 
overfladevand, alternativt ud på det område, 
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der ikke er befæstet. Hedensted Kommune 
vurderer, at der ikke vil være en væsentlig 
miljøpåvirkning. 

39. Er projektet placeret i et område, der, 
jævnfør oversvømmelsesloven, er udpeget 
som risikoområde for oversvømmelse? 

   X Nej Ingen bemærkninger  

40. Er der andre lignende anlæg eller 
aktiviteter i området, der sammen med det 
ansøgte må forventes at kunne medføre en 
øget samlet påvirkning af miljøet 
(Kumulative forhold)? 

   x Syd for virksomheden ligger Remmerslund 
Genbrugsstation, Remmerslundvej 35, 8723 Løsning. 
Remmerslund Genbrugsstation har midlertidige og 
mindre oplag af tegl, beton og haveaffald. Der sker ikke 
neddeling af tegl og beton eller kompostering af 
haveaffald på genbrugsstationen. Det vurderes, at støj 
og evt. støv/lugt fra de to virksomheder, er de 
væsentligste potentielle kilde til forurening af 
omgivelserne. 
 
Det vurderes, at det ansøgte projekt øger den samlede 
påvirkning af miljøet i meget begrænset omfang, da det 
ansøgte projekt er en udvidelse af de aktiviteter, der 
allerede foregår på virksomheden. 

Begge virksomheder er reguleret af 
miljøgodkendelser, der bl.a. stiller vilkår om 
overholdelse af støjgrænser hos naboer. 
Udvidelsen af virksomheden vurderes ikke at 
medføre en væsentlig miljøpåvirkning. 
 
 

41. Vil den forventede miljøpåvirkning 
kunne berøre nabolande? 

   x   Ingen bemærkninger 

42. En beskrivelse af de tilpasninger, 
ansøger har foretaget af projektet inden 
ansøgningen blev indsendt og de påtænkte 
foranstaltninger med henblik på at undgå, 
forebygge, begrænse eller kompensere for 
væsentlige skadelige virkninger for miljøet? 

    Der er indkøbt en ny neddeler med en lavere kildestyrke. Hedensted Kommune vurderer, at 
virksomheden kan overholde de vilkår, der 
bliver stillet i den reviderede 
miljøgodkendelse. 

43. Undertegnede erklærer herved på tro og love rigtigheden af ovenstående oplysninger. 

Dato:_____9. juli 2025___________________ Bygherre/anmelder:________Dorthe Dahl, MiljøInform_______________________ 

Vejledning  

Skemaet udfyldes af bygherren eller dennes rådgiver baseret på bygherrens viden om eget projekt sammenholdt med de oplysninger 
og vejledninger, der henvises til i skemaet. Det forudsættes således, at bygherren eller dennes rådgiver er fortrolig med den 
miljølovgivning, som projektet omfattes af. Bygherren skal ikke gennem præcise beregninger angive projektets forventede 
påvirkninger men alene tage stilling til overholdelsen af vejledende grænseværdier og angivne miljøforhold baseret på de oplysninger, 
der kan hentes på offentlige hjemmesider. 
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Farverne »rød/gul/grøn« angiver, hvorvidt det pågældende tema kan antages at kunne medføre, at projektet vurderes at kunne 
påvirke miljøet væsentligt og dermed være VVM-pligtigt. »Rød« angiver en stor sandsynlighed for VVM-pligt og »grøn« en minimal 
sandsynlighed for VVM-pligt. Hvis feltet er sort, kan spørgsmålet ikke besvares med ja eller nej. VVM-pligten afgøres dog af VVM-
myndigheden. I de fleste tilfælde vil kommunen være VVM-myndighed. 

Bygherres eller dennes rådgivers udfyldelse af skemaet er omfattet af straffelovens § 161 om strafansvar ved afgivelse af urigtige 
oplysninger til en offentlig myndighed. 
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Myndighedsscreening – udfyldes af kommunen 

 
 Ikke 

relevant 
Ja Nej Bør 

under-
søges 

Initialer Vurdering 

Kan projektets kapacitet og 
længde for strækningsanlæg give 
anledning til væsentlige 
miljøpåvirkninger 

  x   Projektet ventes ikke at give anledning til væsentlige miljøpåvirkninger i 
omgivelserne. 

Kræver bortskaffelse af affald og 
spildevand ændringer af 
bestående ordninger i: 
anlægsfasen 
driftsfasen 

  x   Virksomheden beskæftiger sig med modtagelse og nyttiggørelse af 
affald, derudover er der affaldstyper, som modtages og omlastes. 

Udvidelsen af virksomheden ændrer ikke på spildevandsforholdene. 
Tagvand fra den nye bygning afledes til faskine og nedsives. 

Tænkes projektet placeret i 
Vadehavsområdet 

  x   Ingen bemærkninger 

Vil projektet være i strid med 
eller til hinder for etableringen af 
reservater eller naturparker 

  x   Ingen bemærkninger 

Indebærer projektet en mulig 
påvirkning af sårbare områder 

  x   Projektet forventes ikke at påvirke sårbare området negativt. 

Kan projektet påvirke 
registrerede, beskyttede 
naturområder 
Nationalt: 
Internationalt (Natura 2000-
områder): 

  x   Det er kommunens vurdering, at pga. projektets karakter og afstand til 
udpegningsgrundlag, vil det ikke påvirke arter eller naturtyper som 
Natura 2000 området er udpeget for at beskytte. 

Forventes området at rumme 
beskyttede arter efter 
habitatdirektivets bilag IV 

  x   Hedensted Kommune vurderer samlet set, at det ansøgte, ikke vil 
forringe egnede yngle eller rastesteder for bilag IV-arter i området. 

 
Forventes området at rumme 
rødlistearter 

  x   Der er ikke kendskab til rød- eller gullistede arter i umiddelbar nærhed 
af projektet, og derfor vurderes de ikke at blive påvirket. 
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Kan projektet påvirke områder, 
hvor fastsatte 
miljøkvalitetsnormer allerede er 
overskredet 
Overfladevand: 
Grundvand: 
Naturområder: 
Boligområder (støj/lys og luft) 

  x 

x 

x 

  Projektet medfører tagvand fra ca. 0,24 ha tagflade, som forventes at 
blive afledt til nedsivning. På grund af afstanden til vandområder og 
typen af vand, der nedsives, vil projektet ikke påvirke vandområder. 
Den terrænnære grundvandsforekomst under projektområde har, 
jævnfør Vandområdeplaner, en målsætning om God kvantitativ tilstand 
og God kemisk tilstand. Tilstanden af den terrænnære 
grundvandsforekomst dkmj_235_ks på ca. 11,6 km² er vurderet til at 
være God kvantitativ tilstand; mens den kemiske tilstand er ukendt. 

Projektet forventes på grund af afstanden til naturbeskyttelsesinteresser, 
og fordi der ikke er fundet beskyttede arter, ikke at påvirke disse. 

Projektet forventes ikke at påvirke sårbare områder negativt. 

Projektet forventes ikke at medføre lysgener på omkringliggende 
ejendomme. 

Er området, hvor projektet 
tænkes placeret, sårbar overfor 
den forventede miljøpåvirkning 

  x   Der forventes ingen væsentlig miljøpåvirkning. 

Tænkes projektet etableret i et 
tæt befolket område 

  x   Virksomheden ligger i et erhvervsområde i udkanten af løsning, 
nærmeste boligområde ligger ca. 250 meter mod øst. 

Kan projektet påvirke historiske, 
kulturelle, arkæologiske, 
æstetiske eller geologiske 
landskabstræk 

  x   Udvidelsen sker på en eksisterende virksomhed. Det vurderes, at 
projektet ikke medfører en væsentlig miljøpåvirkning. 

Miljøpåvirkningernes omfang 
(geografisk område og omfanget 
af personer, der berøres) 

    Der forventes ingen væsentlige miljøpåvirkninger. 

Miljøpåvirkningens 
grænseoverskridende karakter 

    Ingen 

Miljøpåvirkningsgrad og -
kompleksitet 

  x   Det vurderes, at projektet kan overholde vejledende grænseværdier og 
ikke er en hindring for at opnå fastlagte miljømål 

Miljøpåvirkningens sandsynlighed   Det vurderes, at der er ringe sandsynlighed for væsentlige 
miljøpåvirkninger fra projektet 

Miljøpåvirkningens: 
Varighed: 
Hyppighed: 
Reversibilitet: 

  Eventuelle miljøpåvirkninger fra projektet kunne være i form af støj og 
lugt fra kompostering af haveaffald. Virksomhedens drift er reguleret af 
en miljøgodkendelse med vilkår til forebyggelse af dette. 

 

Myndighedens konklusion 
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 Ikke 

relevant 
Ja Nej Bør 

under-
søges 

 

Giver resultatet af screeningen 
anledning til at antage, at det 
anmeldte projekt vil kunne 
påvirke miljøet væsentligt, 
således at det er omfattet af krav 
om miljøvurdering (VVM-
pligtigt): 

  x  Hedensted Kommune vurderer, at projektet ikke vil påvirke miljøet væsentligt, og 
derfor skal projektet ikke gennemgå en miljøvurdering. 

Dato: 10. juli 2025 Sagsbehandler:  Rudi Pia Frederiksen 
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